Trps Warszawa, dnia 18.09.2020 r.
ZASTEPCA DYREKTORA
BIURA FINANSOW
KOMENDY GLOWNEJ STRAZY GRANICZNEJ
ul. Podchorgzych 38, 00-463 Warszawa

KG-BF-ZP.3710.36.2020
Egz. pojedynczy

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o wudzielenie zamoéwienia publicznego pn.: ,Zakup urzadzen
wielofunkcyjnych” — sprawa nr 38/BF/BLil/20.

Szanowni Paristwo,

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wien publicznych
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) informuj¢, ze Zamawiajgcy udziela
nastepujacych odpowiedzi na pytania zlozone do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia (SIWZ):

Pytanie nr 1: ,,Czy Zamawiajacy moze udostepnic¢ pelna liste adreséw, gdzie urzadzenia zostang
rozdystrybuowane?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 1: Zamawiajacy na tym etapie postgpowania nie udostgpni pelnej listy
adreséw, gdzie zostang zainstalowane urzadzenia. Jednak w pkt. IV OPZ Zamawiajacy wskazal
jako miejsce realizacji dostawy magazyn zlokalizowany w Warszawie. Wykonawca bedzie musiat
zrealizowa¢ jedynie ich uruchomienie w docelowych miejscach instalacji, beda to lokalizacje
Zamawiajgcego na terenie calej Polski.

Pytanie nr 2: ,,Co Zamawiajacy ma na mysli, piszgc "mozliwos¢ integracji z serwerem fakséw"?
Czy oznacza to, Ze urzadzenie musi by¢ wyposazone w faks?”.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Nie, w OPZ Zamawiajacy nie wymaga wyposazenia urzgdzenia
w modul faks. Zamawiajacy wykorzystuje system RightFax i urzadzenie musi pozwoli¢ na
korzystanie z tego rozwigzania.

Pytanie nr 3: ,,Co Zamawiajagcy ma na mysli piszac "urzadzenie musi umozliwia¢ rozliczanie
wykonywanych wydrukéw, kopii przez uzytkownikow w oparciu o systemy zewngtrzne bez
potrzeby rozbudowy o dodatkowe funkcjonalnosci"? Czy chodzi tu o to, ze urzadzenia maja
wspbtpracowaé z systemem zliczania wydrukow, ktdry Zamawiajacy juz posiada? Jezeli tak,
prosimy o informacje, jaki dokladnie jest to system, a takze czy w sklad zaméwienia wchodzi
rowniez dostawa dodatkowych licencji do tego systemu?”.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Nie, nie chodzi o wspdlpracg¢ z systemem zliczania wydrukow,
posiadanym przez Zamawiajgcego. Niektorzy producenci urzadzen wielofunkcyjnych sprzedaja
jako dodatkows funkcjonalno$¢ (dodatkowsg licencje) mozliwo$¢ rozliczalnosci wydrukow
niezbedng dla systemu obstugi druku. Zamawiajagcy w chwili obecnej nie uzytkuje systemu obshigi
druku.



Pytanie nr 4: ,Czy w ramach gwarancji, Wykonawca ma réwniez zapewni¢ czesci i materialy
zamienne takie jak: rolki, fusery, pasy transferowe, rolki transferowe, filtry, developery,
bebny itp.? Jezeli tak, prosimy o informacje, jaka ilo§¢ wydrukéw bedzie wykonana na urzadzeniu
w ciggu np. 1 miesigca?”.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Nie, zgodnie z zapisami OPZ rozdzial V pkt 3 i 6, Zamawiajacy nie
wymaga aby materialy eksploatacyjne byly wymieniane w ramach gwarancji.

Pytanie nr 5: ,Czy podany termin realizacji 8/12/2020 dotyczy rdwniez instalacji urzadzen
w lokalizacjach czy tylko samej dostawy do magazynu?”.
Odpowiedz na pytanie nr 5;: Wskazany termin dotyczy dostawy do magazynu.

Pytanie nr 6: ,,Zamawiajacy w SIWZ zawart zapis: ,,Rozdzial IV pkt 12. Wykonawca nie moze
powierzy¢ wykonania zaméwienia badz jego wyodrgbnionej czgsci podwykonawcy/om”. Biorac
pod uwage fakt, ze Wykonawca na dzien sktadania ofert, nie zna ostatecznych, docelowych
lokalizacji uzytkowania urzgdzen, czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie instalacji w docelowej
lokalizacji oraz $wiadczenie obstugi serwisowej przez partnera serwisowego (podwykonawce)?
Przemawia za tym skrocenie czasu realizacji obslugi serwisowej oraz zmniejszenie kosztéw dla
Zamawiajacego. Partner serwisowy moze znajdowaé si¢ geograficznie znacznie blizej docelowego
miejsca uzytkowania urzadzenia”.

Odpowiedz na pytanie nr 6: Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ, iz Wykonawca nie moze
powierzy¢ wykonania zamoéwienia badz jego wyodrgbnionej czesci podwykonawcy/om.
Jednoczesnie zaznaczy¢ nalezy, iz zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwolawczej
(wyrok z dnia 16 maja 2018 r., sygn. akt: KIO 786/18), usluga serwisu realizowana jako gwarancja
udzielona w ramach sprzedazy urzadzenia (tj. jesli przedmiotowa ustuga serwisu jest standardows
usluga gwarancyjng i jest objeta umowa sprzedazy urzadzenia), nie jest uznawana, zgodnie
z obowigzujacymi uregulowaniami prawnymi oraz orzecznictwem, za podwykonawstwo.

Pytanie nr 7: ,,Czy Zamawiajacy zaakceptuje urzadzenie z pamigcia RAM 3GB? Jest to
nieznaczna réznica pomi¢dzy wymaganym parametrem, a pozwoli przygotowaé korzystng cenowo
oferte”.

Odpowiedz na pytanie nr 7: Nie, zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8: ,,Czy Zamawiajacy zaakceptuje urzadzenie z czasem wydruku pierwszej strony
maks. 5,9 sekund w czerni oraz 8,2 sekundy w kolorze? Podczas drukowania réznica 0,2 sekundy
jest niezauwazalna dla uzytkownika”.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Z uwagi na nieznaczne rdznice w czasie wydruku pierwszej strony
w stosunku do wymagan OPZ w tym zakresie, Zamawiajacy modyfikuje zapisy OPZ rozdziat II1
pkt 1 Drukowanie — otrzymuje nasteépujgce brzmienie: czas wydruku pierwszej strony maksymalnie

8.2 sekundy.

Pytanie nr 9: ,Zamawiajacy w SIWZ zawarl zapis: Zalacznik nr 1 do SIWZ Rozdzial III -
Specyfikacja Przedmiotu Zamoéwienia. Mozliwo$¢ integracji z serwerem faxéw — Tak
(bez potrzeby wyposazania w dodatkowe funkcjonalnosci). Jaki doktadnie model serwer faxow
Zamawiajacy ma na mysli?”.

OdpowiedzZ na pytanie nr 9: Zamawiajacy wykorzystuje jako serwer faxow system RightFax.

Pytanie nr 10: ,Zamawiajacy w SIWZ zawarl zapis: Zalgcznik nr 1 do SIWZ Rozdzial III —
Specyfikacja Przedmiotu Zaméwienia. Dodatkowe wymagania — Mozliwos¢ podlagczenia do Active
Directory i autoryzacja przez AD. Jak rozumiemy, z zapisu ,Mozliwos¢ podigczenia



do Active Directory i autoryzacja przez AD”, Zamawiajacy wymaga bezposredniej komunikacji na
linii urzadzenie — Active Directory, bez opcjonalnych, nieprzewidzianych w tym postgpowaniu
rozwigzan posredniczacych. Prosimy wi¢c o potwierdzenie, ze wymaganiem Zamawiajgcego jest
takze, zapisana w tej samej sekcji ,,Dodatkowe wymagania”, mozliwos¢ rownoczesnego rozliczania
wykonywanych wydrukéw oraz kopii w podziale na vzytkownika przez systemy zewnetrzne bez
potrzebny rozbudowy o dodatkowe funkcjonalnosci przy utrzymaniu bezposredniej autoryzacji
z AD”.

Odpowiedz na pytanie nr 10: Tak, Zamawiajacy wymaga bezposredniej komunikacji: urzadzenie
— Active Directory.

Pytanie nr 11: ,Dotyczy: OPZ, III. 1. Kolorowe urzadzenie wielofunkcyjne — Minimalne
parametry, parametr: Budowa urzadzenia. Zamawiajacy wymaga, aby czytnik kart zblizeniowych
umozliwial kontrole dostepu do urzadzenia na podstawie stworzonych na urzadzeniu kont lub mogt
by¢ wykorzystany do autoryzacji z uzyciem systemu obshigi druku. Oznacza to, ze stawiany
warunek bedzie spelniony jesli np. dostarczone urzadzenie wraz z czytnikiem pozwoli na
wspdlprace jedynie z systemem obstugi druku. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca wiasciwie
rozumie postawiony wymoég. Wykonawca pragnie rowniez zauwazy¢, ze ze wzgledow
bezpieczenstwa danych nie zaleca sie przechowywania danych autoryzacyjnych uzytkownikéw
bezposrednio na urzadzeniach drukujacych (ktére w istocie sg komputerami o podobnej
architekturze jak np. komputery PC). Ze wzgledu na najstabsze zabezpieczenia tej grupy urzadzen
(rzadko posiadaja one oprogramowanie antymalware'owe badz antywirusowe) potencjalna kradziez
danych jest bardzo latwa. Dlatego tez przechowywanie danych autoryzacyjnych na dyskach
urzgdzen wielofunkcyjnych, zdaniem Wykonawcy, nie powinno by¢ stosowane. Autoryzacja
natomiast w systemach druku, uruchamianych we wlasciwie chronionych zasobach serwerowych
jest podejéciem bezpiecznym i powszechnie stosowanym”.

Odpowiedz na pytanie nr 11: Zamawiajacy wymaga jedynie wyposazenia urzadzenia w czytnik
kart zgodnie z opisanym w OPZ standardem.

Pytanie nr 12: ,Dotyczy: OPZ, III. 1. Kolorowe urzadzenie wielofunkcyjne — Minimalne
parametry, parametr: Drukowanie. Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie o czasie wydruku
pierwszej strony wynoszacym nie wiecej niz 9,7 sekundy i 11,7 sekundy odpowiednio dla wydruku
monochromatycznego oraz kolorowego? Wykonawca pragnie zauwazyé, ze réznice powyzszych
warto$ci w stosunku do stawianych wymagan to pojedyncze sekundy, ktére w calym procesie
drukowania dokumentu nie majg praktycznie zadnego znaczenia. Biorac pod uwage, ze uzytkownik
musi wystaé zadanie drukowania, podej$¢ do urzgdzenia (wielofunkcyjne urzadzenia A3 sg zwykle
zlokalizowane w oddaleniu od stanowisk pracy uzytkownikéw) oraz zwolni¢ wydruk, réznica
pojedynczych sekund bedzie niezauwazalna. Uwzglednienie prosby Wykonawcy nadal pozwoli
w pehlni zaspokoi¢ potrzeby Zamawiajgcego przyczyniajgc si¢ jednoczesnie do zwickszenia
konkurencji w przedmiotowym post¢powaniu”.

Odpowiedz na pytanie nr 12: Nie, Zamawiajagcy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz informuje,
iz zmodyfikowat wymog czasu wydruku pierwszej strony w kolorze w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie nr 13: ,Czy Zamawiajacy zaakceptuje urzadzenie z czasem wydruku pierwszej strony
rownym 7,1 sekund dla wydruku mono oraz 9,4 sekundy dla wydrukéw kolor? Tak niewielka
roznica nie spowoduje zauwazalnej zmiany w uzytkowaniu”.

Odpowiedz na pytanie nr 13: Nie, Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz informuje,
iz zmodyfikowal wymog czasu wydruku pierwszej strony w kolorze w odpowiedzi na pytanie nr 8.



Pytanie nr 14: ,Czy przez ,,pelnowarto$ciowe tonery CMYK?”, ktére maja zosta¢ dolaczone do
urzadzen, Zamawiajacy rozumie tonery nowe, nieuzywane, petno wydajne, wyprodukowane przez
producenta oferowanych urzadzen?”.

Odpowiedz na pytanie nr 14: Przez pojecie ,,pelnowartosciowe tonery CMYK” Zamawiajacy
rozumie tonery nowe, nieuzywane, petno wydajne.

Pytanie nr 15: ,,Czy w zwigzku z zapisem w umowie paragraf 4 pkt. 7, to zaoferowana (24/36/48
miesiecy) przez Wykonawce gwarancja ma by¢é Gwarancjg udzielong, wystawiona
i podpisang przez producenta/gwaranta na rynek Polski?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 15: Zapis dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca dostarczy urzadzenia,
na ktére producent udziela gwarancji podstawowej dtuzszej niz przewidziana w zawartej umowie.

Pytanie nr 16: ,,Czy zobowigzania gwarancyjne ma przeja¢ producent/gléwny przedstawiciel
i gwarant na Polske, w sytuacji gdyby Wykonawca nie byt w stanie dluzej realizowa¢ zobowiazan
gwarancyjnych?”.

Odpowiedz na pytanie nr 16: Zgodnie z zapisami § 2 ust. 7 Umowy Wykonawca wraz z dostawa
dostarczy Zamawiajgcemu karty gwarancyjne na dostarczone urzadzenia. Dostarczone karty
gwarancyjne wystawione przez producenta musza gwarantowa¢ Zamawiajagcemu wykonywanie
napraw w ramach gwarancji, w przypadku gdy Wykonawca nie bgdzie wywiazywat si¢ ze swoich
obowigzkow w tym zakresie.

Pytanie nr 17: ,,Czy w gwarancji ma by¢ wpisana informacja o ilo$¢ koniecznych do wykonania
przegladéw w celu utrzymania takiej ogélnopolskiej gwarancji?”.

OdpowiedZz na pytanie nr 17: Jesli producent wymaga wykonywania przegladow w celu
utrzymania gwarancji, to powinny by¢ one wykonywane, Zamawiajacy w SIWZ nie definiuje tresci
dostarczonych kart gwarancyjnych. Zgodnie z zapisami Rozdzialu V pkt 7 OPZ wykonanie
przegladéw nie moze generowa¢ dodatkowych kosztéw dla Zamawiajacego.

Pytanie nr 18: ,,Czy biorac pod uwage zapis IV. OPZ pkt 12, tj. ,,Wykonawca nie moze powierzy¢
wykonania zamowienia badZ jego wyodrebnionej czesci podwykonawcy/om”, to czy Wykonawca
ma obowigzek realizacji zamOwienia i gwarancji na terenie catej Polski tylko w ramach swoich
zatrudnionych pracownikéw posiadajacych odpowiednie certyfikaty serwisowe?”.

Odpowiedz na pytanie nr 18: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 6.

Pytanie nr 19: , W rozdziale VI. OPZ pkt 3 ,,Procedura Instalacji ...” ppkt 3, Zamawiajacy
wymaga, aby rozpakowanie i uruchomienie na terenie calej Polski zostalo zrobione przez
pracownika Wykonawcy lub pracownika serwisu gwaranta/producenta, w zwigzku z tym
w jaki sposob bedg Pafistwo weryfikowaé, czy osoby instalujace sa pracownikami Wykonawcy,
czy producenta? W jaki sposob Zamawiajacy dokona weryfikacji, czy dane osoby maja
odpowiednie i aktualne uprawnienia na czynnosci serwisowe i gwarancyjne przekazane przez
producenta urzadzen?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 19: Zamawiajacy modyfikuje zapisy Umowy § 4 pkt 6 nadajac mu
nastepujace brzmienie: “Serwis wykonujacy naprawe musi posiada¢ autoryzacje producenta
naprawianego urzadzenia przez caly okres trwania umowy”. Zamawiajacy nie bedzie weryfikowat
imiennych uprawniefh wydanych przez producentéw do naprawy urzadzen.

Analogicznie — pracownicy dokonujgcy rozpakowania/uruchomienia musza posiada¢ autoryzacje
producenta naprawianego urzadzenia.




Pytanie nr 20: ,Czy Wykonawca ma obowigzek dostarczyé razem z oferta zgody RODO
pracownikdw serwisu producenta, ze Wykonawca moze przekaza¢ Zamawiajacemu ich dane w celu
wykonania pierwszej instalacji?”.

Odpowiedz na pytanie nr 20: Nie, Zamawiajacy zamierza zweryfikowaé jedynie autoryzacje
producenta naprawianego urzadzenia. Zamawiajacy nie bedzie przetwarzal danych osobowych
pracownikéw Wykonawcy/serwisu.

Pytanie nr 21: , Jakich dokumentéw beda Panstwo wymagali potwierdzajacych zatrudnienie przez
producenta urzadzen technikow serwisu instalujacych urzadzenia?”.
Odpowiedz na pytanie nr 21: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 19.

Pytanie nr 22: ,Jakich dokumentéw begda Panistwo wymagali potwierdzajacych zatrudnienie przez
Wykonawce technikéw serwisu instalujagcych urzadzenia oraz wykonujacych przeglady, naprawy
oraz wymiany gwarancyjne przez okres trwania gwarancji (np. 48 miesi¢cy)?”.

Odpowiedz na pytanie nr 22: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 19.

Pytanie nr 23: ,,Czy dostarczone razem z urzgdzeniem tonery na zapas majg by¢ oryginalne
i dedykowane przez producenta urzadzen?”.

OdpowiedZz na pytanie nr 23: Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca wraz z urzadzeniem
dostarczyl materialy eksploatacyjne, ktérych uzycie rekomenduje producent dostarczonych
urzadzen. Wykorzystanie dostarczonych materialéw eksploatacyjnych nie moze spowodowac utraty
udzielonej przez producenta gwarancji na urzagdzenia.

Pytanie nr 24: ,Czy dopuszczg Panstwo zlozenie oferty na urzadzenie z zapasem
petnowartosciowych oryginalnych toneréw wystarczajagcych na wydrukowanie 140 000 stron
CMYK przy 5% pokryciu?”.

Odpowiedz na pytanie nr 24: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy OPZ Rozdzial III pkt 1
Kolorowe urzadzenie wielofunkcyine. Tonery do dostarczonego urzgdzenia wielofunkcyjnego
nadajagc mu  nastepujgce brzmienie: .Urzadzenie musi by¢é wyposazone w  zapas
relnowartosciowych tonerow CMYK pozwalajacych na wydrukowanie min. 140 tys. stron (z tonera
kazdego koloru) A4 przy pokryciu 5% (zgodnie z danymi producenta)”.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp informuj¢, ze Zamawiajagcy dokonuje modyfikacji
SIWZ, w zakresie:

I. Zapiséw OPZ (zalacznik nr 1 do SIWZ) rozdzial III pkt 1 Kolorowe urzadzenie
wielofunkcyjne, Drukowanie — nadajac mu nastgpujace brzmienie: ,,czas wydruku pierwszej
strony maksymalnie 8.2 sekundy”.

I1. Zapisow OPZ (zalacznik nr 1 do SIWZ) Rozdzial III pkt 1 Kolorowe urzadzenie
wielofunkcyjne, Tonery do dostarczonego urzadzenia wielofunkcyjnego nadajagc mu
nastgpujgce brzmienie: ,.Urzadzenie musi byé wyposazone w zapas pelmowartosciowych
toneréw CMYK pozwalajicych na wydrukowanie min. 140 tys. stron (z tonera kazdego
koloru) A4 przy pokryciu 5% (zgodnie z danymi producenta)”.

III. Zapiséw Umowy (Zalacznik nr 4 do SIWZ) § 4 pkt 6 nadajac mu nast¢pujace brzmienie:
”6. Serwis wvkonujacy naprawe¢ musi posiada¢ autorvzaci¢ producenta naprawianego
urzadzenia przez caly okres trwania umowy”.




IV. Zapiséw Umowy (Zalacznik nr 4 do SIWZ) § 2 ust. 7 nadajac mu nastepujace brzmienie:
«7. Wraz z dostaws przedmiotu Umowy, Wykonawca dostarczy Zamawiajacemu
instrukcje obshugi, karty gwarancyine dostarczonych urzadzen w_jezvku polskim w
formie papierowej lub w_postaci _elektronicznej na powszechnie uzywanych no$nikach
elektronicznych oraz oswiadczenie Producenta dostarczonvch urzadzen zawierajace
wykaz elementow eksploatacyjnych urzadzenia wraz z okreSleniem ich Zyvwotnosci
wyrazonej w ilosci stron”.

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja stanowig integralna czg$¢é Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia i nalezy je uwzgledni¢ podczas przygotowywania oferty.

Jednoczesnie informujg, ze w zwigzku z dokonanymi modyfikacjami termin skladania
i otwarcia ofert zostaje przesuniety na dzien 24.09.2020 r. — godzina skladania i otwarcia ofert
pozostaje bez zmian.

Z powazaniem,

Wyk. w1 egz.
Egz. pojedynczy
Wyk./Sporz. L.V, (tel. 22 500 44 07)



